
خط حمله‌ای که فعال نیست

استقلال طلسم 
270 دقیقه یک گل 

را می‌شکند؟
استقلال در 270 دقیقه گذشته 
فقط یک بار موفق به گلزنی شده 
و نتوانسته در بخش هجومی 
عملکرد مطلوبی از خود به جا 
بگذارد. تنها گل استقلال در این 
سه بازی از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رسید که این نیز خود 
نشان‌دهنده کاهش ضریب 
گلزنی استقلال در هفته‌های 
اخیر است. البته تیم ساپینتو 
به طور کلی نیز آمار مناسبی 
در گلزنی از خود به جا نگذاشته 
است و طبق آنچه در جدول 
رده‌بندی لیگ برتر تا پایان هفته 
پانزدهم آمده، در 15 بازی 15 
گل در کارنامه استقلال به ثبت 

رسیده است.
 

شلوغ بازی برای هیچ
د  تعدا قتی  و ی فصل  بتدا ا
مهاجمان استقلال به ثبت رسید 
بسیاری از کارشناسان از باشگاه 
استقلال بابت عقد قرارداد با 
این تعداد مهاجم انتقاد کردند. 
آرمان رمضانی، سجاد شهباززاده، 
محمد محبی، مهدی قایدی و 
حتی کوین یامگا جزو مردان 
ستقلال محسوب  ا می  هجو
شدند. شاید به همین دلیل 
بود که مدیران سابق استقلال 
قصد داشتند ارسان مطهری را 
از لیست کنار بگذارند که قرارداد 
این بازیکن به گونه‌ای بود که 
مدیران سابق موفق به کنارزدن 
این بازیکن نشدند. درنهایت 
استقلال ناچار شد ارسان 
مطهری را نیز به ترکیب خود 
بیفزاید. ضمن اینکه سبحان 
خاقانی نیز قرار است به این 
دایره اضافه شود. استقلال 
درواقع با این حجم از مهاجمان 
نتوانسته به برترین تیم لیگ 
در فاز گلزنی تبدیل شود که 
این وضعیت جای سؤال دارد و 
ساپینتو باید به آن پاسخ دهد.

 
 

نقش هافبک‌ها 
هم کلیدی است

جرا نقش  ین ما ا در وقوع 
هافبک‌های استقلال نیز کلیدی 
است. فصل پیش امیرحسین 
حسین‌زاده بار مسئولیت را در 
این پست به دوش کشید و 
توانست به یک هافبک-مهاجم 
محوری تبدیل شده و عاوه بر 
ارسال پاس‌های گل متعدد، 
خود نیز در نقش گلزن قد علم 

کند. 
استقلال در این فصل تصور 
می‌کرد با در اختیار گرفتن مهدی 
قایدی می‌تواند این خلأ را پر کند 
اما قایدی تا پایان هفته پانزدهم 
نتوانسته آن بازیکن قابل انتظار 
باشد و وظایف خود را بخوبی در 
استقلال انجام دهد. استقلال 
اما نیم‌فصل دیگر فرصت دارد و 
از همه مهم‌تر بازی امروز مقابل 
تراکتور است که می‌تواند با یک 
نتیجه مطلوب، آرامش را به 
این تیم بازگردانده و از استقلال 
تیمی با انرژی‌تر پدید آورد. البته 
مهدی‌پور را هم باید در دایره 
همین بازیکنان قرار داد که 
انتظار می‌رود نقش محوری برای 
استقلال داشته باشد. مهدی‌پور 
هم با افت مواجه شده و قدری 
از آن بازیکن اثرگذار فصل پیش 
فاصله گرفته است که ساپینتو 
و همکارانش باید با شناسایی 
ضعف‌ها او را دوباره به همان 

بازیکن اثرگذار تبدیل کنند.

 zزوم روی استقلال

ابوالفضل جلالی

 احتمال تعویض

ابوالفضل جلالی یکی از بازیکنان ملی پوش استقلال بود که در جام 
جهانی حضور داشت. این بازیکن اما با مصدومیت از قطر بازگشت و 
تاکنون نتوانسته برای استقلال بازی کند. اما به نظر می‌رسد مصدومیت 
جلالی تا حدود زیادی برطرف شده است و این بازیکن در بازی با تراکتور 
روی نیمکت استقلال حضور دارد و به احتمال زیاد به‌عنوان یار تعویضی 

به زمین می‌آید.

روزبه چشمی

شاگرد فرهاد می‌شود؟

روزبه چشمی احتمال دارد استقلال را برای نیم‌فصل دوم ترک کند. 
این‌طور که گفته می‌شود فرهاد خواهان جذب این بازیکن شده است 
و چون چشمی هم از شرایط خود در استقلال راضی نیست؛ ممکن 
است که استقلال را ترک کرده و دوباره شاگرد فرهاد مجیدی شود. فعلاً 
شایعه‌ای که در خصوص چشمی مطرح می‌شود این است که الاتحاد 

کلبا دنبال جذب این بازیکن است.

از کمپ آبی
استقلال 4

    پنجشنبه   22 دی 1401  سال بیست و ششم    شماره 7224

 zپیش بازی

 zسوژه

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

چرخه معیوب مدیریت و انتظارات ساپینتو

آبی‌ها بدون مجوز پشت پنجره نقل‌وانتقالات

ستقلال  ا ه  شگا با یره  مد هیأت 
از عملکرد ساپینتو راضی نیست. 
اعضای هیأت مدیره استقلال که البته 
خودشان نیز صندلی‌های ریاست‌شان 
لغزان است و سازمان خصوصی‌سازی 
از تغییر کلی هیأت مدیره سرخابی 
خبر داده است، در مصاحبه‌ای اعلام 
کردند از نتایج استقلال و عملکرد 
ساپینتو راضی نیستند، اما با وجود 
تمام نارضایتی‌ها فعلاً مجبور هستند 
از این مربی هیجانی حمایت کنند تا در 
نهایت ببینند در ادامه لیگ استقلال 
چه نتایجی می‌گیرد. با وجود تمام 

این نارضایتی‌ها در حال حاضر که 
ساپینتو سرمربی استقلال است باید 
به نظراتش توجه کنند. این‌طور که 
گفته می‌شود ساپینتو از فتح‌الله‌زاده 
خواسته برای نیم‌فصل دوم هافبک 
خارجی جذب کنند. اما در مورد 
خواسته ساپینتو چند نکته وجود دارد. 
نخست اینکه پنجره نقل و انتقالات این 
تیم بسته است و تا زمانی که استقلال 
نتواند بدهی مربیان و بازیکنان شاکی را 
بدهد این پنجره برای هیچ گونه نقل و 
انتقالی باز نمی‌شود. استقلال طی این 
چند وقت اخیر آن قدر با مشکلات 
مالی روبه‌رو بوده است که مجبور 
شده وام کلان بانکی بگیرد، وامی که 
بواسطه آن سند باشگاه استقلال را 

گرو گذاشته‌اند و سود سرانه و سالانه 
این وام فقط برای استقلال می‌تواند 
ایجاد دردسر کند. این در حالی است 
که استقلال هنوز نتوانسته با گرفتن 
این وام هم رضایت طلبکاران را جلب 
کند. استرا، میلیچ و چند طلبکار دیگر 
همچنان در صف هستند تا باشگاه 
استقلال پول آنها را پرداخت کند و 
حتی در مصاحبه اخیر مدیرعامل 
استقلال به این نکته اشاره شد که 
قرارداد بعضی از بازیکنان داخلی هم 
عجیب است و برای استقلال بار مالی 
زیادی را در پی دارد. در چنین شرایطی 
که پنجره بسته است و استقلال از نظر 
مالی اصاً شرایط خوبی ندارد چطور 
می‌تواند بازیکن جدیدی را خریداری 

کند که قراردادش را نیز با دلار حساب 
کنند. مدیران هر دو تیم سرخابی این 
روزها به این نکته اشاره می‌کنند که 
اگر مشکلات باشگاه را می‌دانستند 

رضایت به آمدن نمی‌دادند! 
به نظر می‌رسد اوضاع این فوتبال و 
چرخه معیوب مدیریتی آن در روزهایی 
که باشگاه‌ها خالی از هر گونه بودجه 
و درآمدزایی است، آن قدر توانمند 

نباشند که خواسته مربی خارجی خود 
را برای رفع ضعف‌های درون تیمی 
برطرف کنند. با این شکل مدیریت 
و اهرم فشاری که خارج از این فوتبال 
توسط فیفا به خاطر بدهی باشگاه‌ها 
وجود دارد، جذب بازیکنی که با دلار 
قراردادش بالا می‌رود اصاً به صلاح 
نیست خصوصاً وقتی که پنجره نقل و 

انتقالاتی بسته شده است.

جام حذفی مانند شمشیردو لبه‌ای 
می‌ماند که اگر شانس یارت باشد با 
چند بازی نه چندان سخت و چالش‌زا 
به جام می‌رسی اما اگر اقبال یارت 
نباشد، در همان بازی‌های نخست 

حذف خواهی شد.
عصر سه‌شنبه پرسپولیس در بازی 
با ون‌پارس این دشواری را احساس 
کرد و حتی تا آستانه حذف از این 
رقابت‌ها پیش رفت که در نهایت در 
ضربات پنالتی موفق شد از سد این 

تیم ماجراجو عبور کند.
حالا تصور کنید که استقلال بعد از 
باخت در لیگ برتر مقابل تراکتور و 
در حالی که در نخستین بازی جام 
حذفی باید دوباره مقابل این تیم 
تازه جان گرفته لیگ برتری برود، چه 
دشواری‌هایی پیش رو خواهد داشت.

بی‌هیچ تعارفی تقابل با تراکتور بدترین 

قرعه برای استقلال بود. هر چند که در 
این جام نمی‌شود هیچ تیم نامداری 
را مقابل تیم‌های سطح پایین‌تر از 
پیش برنده دانست اما چالش بازی 

با تراکتور بسیار زیاد است.
بخصوص اینکه استقلال در لیگ به 
این تیم باخته و حالا هیچ هواداری 
نمی‌پذیرد که دوباره آبی‌ها مقابل 
نماینده فوتبال تبریز شکست بخورند. 
از استقلال انتظار است که نه تنها 
انتقام باخت در لیگ برتر را از این تیم 
بگیرند، بلکه با پیروزی مقابل تراکتور 
خود را به‌عنوان یک مدعی جدی در 

این جام نیز معرفی کنند.
یگاه ساپینتو بعد از  از سویی جا
شکست در لیگ مقابل تراکتور تا 
حدی در استقلال سست شده‌ است 
و چنانچه او دوباره نتواند در این بازی 
به نتیجه مطلوب برسد، اوضاعش در 
استقلال پیچیده خواهد شد. هر چند 
که برکناری او نیز مستلزم داشتن 
بودجه کافی است و مدیران استقلال 

هم ترجیح می‌دهند با او تا پایان لیگ 
ادامه دهند، اما حذف از جام حذفی 
تمام ارکان باشگاه استقلال را تحت 
فشار قرار خواهد داد و وضعیتی را به 
وجود خواهد آورد که شاید مدیران 
استقلال نیز برخلاف میل باطنی ناچار 

به تغییراتی در کادر فنی شوند.
آنچه مسلم است استقلال نباید 
تحت هر شرایطی به سمت باخت 
در این بازی پیش برود و باید با عبور 
از تراکتور فضای خود را پیش از بازی 
با سپاهان تغییر دهد و با امیدواری 
گام به بازی هفته شانزدهم لیگ برتر 

مقابل سپاهان بگذارد.
البته دست ساپینتو نیز در خط حمله 
تا حدی بسته است و با غیبت محمد 
محبی، ساپینتو با مشکلاتی مواجه 
خواهد شد و باید افرادی را در این 
نقطه به بازی بگیرد که قابلیت عبور 
از مدافعان سختکوش تراکتور را 

داشته باشند.
در بازی هفته قبل مقابل تراکتور بعد 

از اینکه محبی از ترکیب استقلال 
بیرون رفت، استقلال در خط حمله 
دچار گیجی و سردرگمی شد و هرگز 
نتوانست فوتبال هماهنگی به اجرا 
بگذارد. مهدی قایدی دقایق طولانی 
در بند مدافعان تراکتور گیر افتاده 
بود، ارسان مطهری نیز هرچه زد 
به در بسته خورد و کوین یامگا نیز 
نتوانست حتی یک ضربه به سمت 

دروازه حریف بزند.
قدر مسلم تراکتور در این بازی با 
روحیه مطلوب‌تری مقابل استقلال 
قرار خواهد گرفت اما باید توجه 
داشت که استقلال میزبان این بازی 
است و اگر از آنچه دارد نهایت بهره 
را ببرد، گرفتن انتقام بازی قبل هرگز 
کار سختی نخواهد بود و پیروزی عاید 

آبی‌‌ها خواهد شد.
 ساپینتو در میدان بازی با تراکتور به 
احتمال زیاد از سیدحسین حسینی 
در چهارچوب دروازه استفاده خواهد 
کرد. هرچند شانس اندکی هم باید 

برای علی رضایی متصور بود. رافائل 
داسیلوا، سیاوش یزدانی، صالح 
حردانی و جعفر سلمانی به احتمال 
زیاد مدافعان این تیم خواهند بود.

در خط میانی نیز روزبه چشمی در کنار 
مهدی مهدی‌پور و سعید مهری بازی 
خواهد کرد. اما احتمال دارد رضاوند 
نیز به این بازی برسد. شانسی هم 
برای امیرعلی صادقی باید متصور بود 
که او نیز احتمال دارد در خط میانی 
به کار گرفته شود. در خط حمله اما 
حضور کوین یامگا، مهدی قایدی و 
ارسان مطهری قطعی است و در کنار 
این بازیکنان رضا میرزایی و آرمان 
رمضانی جزو بازیکنانی هستند که 
احتمال حضورشان در ترکیب اصلی 

می‌رود.
استقلال برای انتخاب ترکیب اصلی 
خود مشکل آن چنانی ندارد اما بدون 
شک فقدان محبی برای ساپینتو 
دردسرآفرین است و او را با چالش 

مواجه خواهد کرد.

استقلال- تراکتور، ساعت15:00

فینال، پرده دوم؛ شطرنج ایبریایی

محمد قنبری

مواظب مهاجم زهردار باشید

 محمد قنبری همان بازیکن تراکتور است که موفق شد در بازی استقلال 
و تراکتور که در رقابت‌ها‌ی لیگ برتر برگزار شد؛ دو بار دروازه استقلال 

را باز کند.
از این‌رو ساپینتو روی این بازیکن حساسیت خاصی پیدا کرده است و از 
بازیکنان خود خواسته در جام حذفی مواظب این بازیکن باشند تا دوباره 

باعث شکست استقلال نشود.

از سویی جایگاه 
ساپینتو بعد از 

شکست در لیگ 
مقابل تراکتور تا 

حدی در استقلال 
سست شده‌ است 
و چنانچه او دوباره 

نتواند در این بازی به 
نتیجه مطلوب برسد، 

اوضاعش در استقلال 
پیچیده خواهد شد. 

هر چند که برکناری او 
نیز مستلزم داشتن 
بودجه کافی است 
و مدیران استقلال 

هم ترجیح می‌دهند 
با او تا پایان لیگ 
ادامه دهند، اما 

حذف از جام حذفی 
تمام ارکان باشگاه 

استقلال را تحت فشار 
قرار خواهد داد


